BỘ TÀI CHÍNH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:            /BTC-NSNN
V/v dự kiến dư nguồn thực hiện CCTL năm 2020
	Hà Nội, ngày     tháng 01 năm 2021

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.
Căn cứ các quy định về tạo nguồn CCTL năm 2020 theo Nghị quyết số 86/2019/QH14 của Quốc hội về dự toán ngân sách nhà nước năm 2020, Quyết định số 1704/QĐ-TTg ngày 29/11/2019 của Thủ tướng Chính phủ về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2020, hướng dẫn của Bộ Tài chính tại Thông tư số 88/2019/TT-BTC ngày 24/12/2019 quy định về tổ chức thực hiện dự toán ngân sách nhà nước năm 2020, trong đó nguồn 70% tăng thu thực hiện năm 2019 so dự toán năm 2019 được xác định theo số liệu Bộ Tài chính đã thông báo chính thức cho từng tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và Nghị quyết số 128/2020/QH14 ngày 12/11/2020 của Quốc hội về dự toán NSNN năm 2021; căn cứ Quyết định số 579/QĐ-TTg ngày 28/4/2017 của Thủ tướng Chính phủ về nguyên tắc hỗ trợ có mục tiêu từ ngân sách trung ương cho ngân sách địa phương thực hiện các chính sách an sinh xã hội giai đoạn 2017-2020 và Văn bản số 14846/BTC-NSNN ngày 02/12/2020 của Bộ Tài chính về nhu cầu và nguồn CCTL năm 2020; đề nghị các tỉnh, thành phố xác định nguồn CCTL còn dư năm 2020 (nếu có), trên cơ sở đó chủ động sử dụng nguồn dư này để chi thực hiện các chính sách an sinh xã hội năm 2020 do Trung ương ban hành theo đúng quy định tại Quyết định số 579/QĐ-TTg ngày 28/4/2017 của Thủ tướng Chính phủ.
Số dư nguồn CCTL đến hết năm 2020 sẽ được Bộ Tài chính thông báo chính thức trên cơ sở báo cáo của các địa phương về nhu cầu và nguồn thực hiện CCTL năm 2020, các chính sách an sinh xã hội năm 2020 theo quy định của Luật ngân sách nhà nước và hướng dẫn tại Văn bản số 14846/BTC-NSNN ngày 02/12/2020 của Bộ Tài chính.
	Bộ Tài chính xin thông báo Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố biết và chỉ đạo các cơ quan liên quan thực hiện theo đúng quy định của pháp luật./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- STC các tỉnh, thành phố;
- Lưu: VT, NSNN.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Đỗ Hoàng Anh Tuấn

2